
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 11 26  

COM(2019) 601 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS ATASKAITOS EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

9-oji Komisijos tradicinių nuosavų išteklių tikrinimo priemonių veikimo ataskaita 

(2016–2018 m.) (2014 m. gegužės 26 d. Tarybos reglamento (EB, Euratomas) 

Nr. 608/2014 6 straipsnio 3 dalis)    

 

 



 

 

Išsami informacija apie dabartinę ginčų TNI srityje padėtį. 

• Byla C-391/17 dėl Jungtinės Karalystės: valstybė narė atsisakė kompensuoti nuosavų išteklių 

nuostolius, kurie atsirado, nes Angilija, jos jurisdikcijai priklausanti teritorija, netinkamai nustatė 

eksporto sertifikatus. 2016 m. birželio 29 d. Komisija nusprendė perduoti bylą Europos Sąjungos 

Teisingumo Teismui, o 2017 m. liepos 3 d. pateikė prašymą. Žodinis bylos nagrinėjimas įvyko 

2018 m. spalio 2 d. Generalinis advokatas savo nuomonę pateikė 2019 m. vasario 6 d. Teismo 

sprendimas dar nėra priimtas. 

• Byla C-395/17 dėl Nyderlandų: valstybė narė atsisakė kompensuoti nuosavų išteklių nuostolius, 

kurie atsirado, nes Kiurasao ir Aruba, jos jurisdikcijai priklausančios teritorijos, netinkamai 

parengė EUR.1 sertifikatus. 2016 m. birželio 29 d. Komisija nusprendė perduoti bylą Teismui, o 

2017 m. liepos 5 d. pateikė prašymą. Žodinis bylos nagrinėjimas įvyko 2018 m. spalio 2 d. 

Generalinis advokatas savo nuomonę pateikė 2019 m. vasario 6 d. Teismo sprendimas dar nėra 

priimtas. 

• Byla C-304/18 dėl Italijos: valstybė narė atsisakė kompensuoti nuosavų išteklių nuostolius, kurie 

atsirado, nes nebuvo imtasi atitinkamų priemonių nustatytų ir į sąskaitas įrašytų muito mokesčių 

sumai susigrąžinti. Ši byla siejama su sumų nurašymo atveju IT(07)08-917, susijusiu su cigarečių 

kontrabanda. 2016 m. birželio 29 d. Komisija nusprendė perduoti bylą Teismui, o 2018 m. gegužės 

7 d. pateikė prašymą. 

• Byla Nr. 2014/2221 dėl Belgijos: valstybė narė atsisakė mokėti palūkanas dėl pavėluotų 

mokėjimų, susijusių su keturiais atvejais, kai buvo įrodyta, kad pareikalautų garantijų nepakanka 

muito skolai apmokėti. 2016 m. gegužės 27 d. buvo pateikta pagrįsta nuomonė. Belgija visiškai 

įvykdė nurodymus ir 2017 m. balandžio 27 d. Komisija baigė nagrinėti bylą. 

• Byla Nr. 2015/2121 dėl Belgijos: valstybė narė atsisakė kompensuoti tradicinių nuosavų išteklių 

nuostolius, atsiradusius dėl to, kad ji nesusigrąžino muitų, susidariusių dėl nesąžiningo tranzito. 

2018 m. liepos 19 d. Komisija išsiuntė oficialų pranešimą. 

• Byla Nr. 2017/2001 dėl Belgijos: valstybė narė atsisakė pervesti tradicinius nuosavus išteklius tais 

atvejais, kai muitai už prekes, importuotas kitu laikotarpiu, nei nustatyta Komisijos sprendime 

REM 28/01, ir (arba) po vėlavimo pateikti prašymą grąžinti arba neišieškoti pagal Bendrijos 

muitinės kodeksą, buvo grąžinti arba buvo atsisakyta juos išieškoti. 2018 m. liepos 19 d. Komisija 

išsiuntė oficialų pranešimą. 

• Byla Nr. 2017/2154 dėl Belgijos: valstybė narė atsisakė pervesti tradicinius nuosavus išteklius 

nesusigrąžindama mokėtinų muitų skirtumo sumos tais atvejais, kai jos institucijos buvo gavusios 

privalomąją tarifinę informaciją apie konservuotus česnakus vietoj šviežių česnakų, o tai neatitinka 

Bendrijos muitinės kodekso. 2018 m. lapkričio 9 d. Komisija išsiuntė oficialų pranešimą. 

• Byla C-213/19 dėl Jungtinės Karalystės: valstybė narė nesiėmė tinkamų priemonių, kad užkirstų 

kelią didelio kiekio akivaizdžiai nuvertintų tekstilės ir avalynės prekių importui iš Kinijos Liaudies 

Respublikos. Dėl to buvo patirta didžiulių nuosavų išteklių nuostolių, už kuriuos Jungtinė 

Karalystė atsisako sumokėti. 2018 m. kovo 9 d. Komisija išsiuntė oficialų pranešimą, 2018 m. 

rugsėjo 24 d. pateikė pagrįstą nuomonę, o 2019 m. kovo 8 d. pateikė prašymą Teismui.  



 

 

Teismas, išnagrinėjęs apeliacinius skundus, taip pat patvirtino Bendrojo Teismo anksčiau priimtus 

sprendimus, kad Komisijos raginimas valstybėms narėms sumokėti nuosavus išteklius nebuvo 

priemonė, dėl kurios būtų galima teikti ieškinį dėl panaikinimo. 


